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Køb af 14 boliger til kollegieformål, Nuuk

Naalakkersuisut indstiller, 
at bevillingen på hovedkonto 80.00.00 Udisponerede anlægsmidler nedsættes med 6,0 mio. 

kr., og  
at bevillingen på hovedkonto 83.30.12 Ældreinstitutioner nedsættes med 9,5 mio. kr. på pro-

jekt nr. 060.44.032 Alderdomshjem Ippiarsuk, Nuuk, og
at bevillingen på hovedkonto 83.30.13 Landsdækkende institutioner nedsættes med 9,1 mio. 

kr. på projekt nr. 020. 40.046 Oprettelse af spædbørnshjem, Qaqortoq, og
at bevillingen på hovedkonto 89.72.11 Støttet privat boligbyggeri nedsættes med 3,0 mio. kr. 

på projekt nr. 996.37.056 Støttet privat boligbyggeri, 2008, og
at bevillingen på 87.00.88 Anlægsstrategi for bygder og yderdistrikter nedsættes med 2,9 mio. 

kr. på projekt nr. 996.29.105 Anlægsstrategi for bygder og yderdistrikter, 2009, og 
at bevillingen på 84.40.15 Kollegiebyggeri nyt projekt nr. 060.52.069 Køb af 14 boliger til 

kollegieformål, Nuuk, forhøjes med 30,5 mio. kr. i 2011 og
at rokeringerne er betinget af at handelen gennemføres og rokeringerne ikke effektueres hvis 

handelen ikke gennemføres.

Finansudvalgets bemærkninger
Den 4. juli 2011 udsatte Finansudvalget sin stillingtagen i denne sag med henblik på at afven-
te yderligere oplysninger fra Naalakkersuisut. Naalakkersuisuts besvarelse er nu modtaget. 

Et flertal i Udvalget, bestående af repræsentanterne for Inuit Ataqatigiit og Demokraterne, fin-
der, at besvarelsen samlet er tilfredsstillende. Flertallet kan på denne baggrund godkende an-
søgningen. Flertallet ønsker i denne forbindelse særligt at udtrykke sin forståelse for behovet 
for en snarlig tilsikring af det fornødne antal kollegiepladser i Nuuk, hvor kollegiekapaciteten 
aktuelt er under stort pres grundet udbredt forekomst af skimmelsvamp. Dette er ikke mindst 
aktuelt nu, hvor skole- og studieåret snart begynder. Flertallet skal derudover henvise til de af 
Naalakkersuisut anførte begrundelser for baggrunden for de søgte bevillingsrokeringer. Naa-
lakkersuisuts besvarelse vedlægges som bilag. 

Et mindretal i Udvalget, bestående af repræsentanterne for Siumut, kan ikke godkende ansøg-
ningen. Mindretallet ønsker at understrege, at mindretallet ikke har noget som helst imod en 
forøgelse af antallet af kollegier, men mindretallet kan ikke støtte op om den foreslåede finan-
siering af bygningerne. Naalakkersuisut har således søgt om bortrokering af midler fra pro-
jektet vedrørende udvidelse af Ippiarsuk i Nuuk og fra projektet vedrørende opførelsen af et 
spædbarnshjem i Qaqortoq. Mindretallet finder, at disse projekter bør gennemføres i den op-
rindeligt planlagte form, og anser ikke Naalakkersuisuts begrundelser for disse bevillingsroke-
ringer som tilfredsstillende. Endelig søger Naalakkersuisut igen om bortrokering af midler fra 
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hovedkontoen for anlæg i bygder og yderdistrikter, hvilket såvel mindretallet som det samlede 
Finansudvalg ellers har været imod ved flere lejligheder. Mindretallet havde håbet, at Naalak-
kersuisut på baggrund af Finansudvalgets spørgsmål ville have søgt at finde en anden finansi-
eringskilde,  men dette har Naalakkersuisut ikke søgt at imødekomme. Mindretallet  kan på 
denne baggrund ikke godkende ansøgningen. 

Der træffes beslutning i henhold til flertallets ønske. 

(1) Naalakkersuisut anmodes om af egen drift at underrette udvalget om udfaldet af handlen. 
Denne beslutning skal forblive fortrolig indtil da.

Finansudvalgets beslutning
Med den ovenfor anførte forståelse  godkender et flertal i Finansudvalget Naalakkersuisuts 
indstillinger. 

På Finansudvalgets vegne

Olga P. Berthelsen
Formand for Finansudvalget 
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